
Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive 19% MwSt. Bei Fragen zu Allergenen 

wenden Sie sich bitte an unsere geschulten Mitarbeiter 

 

Ein herzliches Willkommen im Adlerhorst 

 
Wir sind stolz darauf, ein teilzertifizierter „BIO“-Betrieb zu sein. 

Unser BIO – Sortiment wird regelmäßig durch die Austria Bio Garantie 

kontrolliert  

(ABG, AT-BIO-301) 

 

Im Adlerhorst legen wir großen Wert darauf, vorwiegend Zutaten aus 

kontrolliert biologischer / ökologischer Landwirtschaft zu verarbeiten. 

 

Wir verwöhnen Sie täglich mit traditionellen Gerichten aber auch mit 

modernen vegetarischen und veganen Kreationen. 

 

Viele unserer Produkte stammen direkt aus dem Kleinwalsertal von 

unseren 

 

„Walser Buura“ 
 

Von denen wir u.a. unser Rindfleisch beziehen. 

 

Einen angenehmen Aufenthalt und einen guten Appetit 

 

Wünscht Ihnen 

 

 

Peter Moser 
 

Und das gesamte Adlerhorst Team 
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Gemüseeintopf 
saisonales Gemüse/hausgemachtes Bio-

Brot 

 

„Ofenkartoffel“ 
Kräuterquark/Salat 

 

 

 7,90 € 

 

 

 

12,90 € 

 

 

AL 

 

 
CGM 
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Für den großen Hunger 

Alpenburger   

180g Bio-Rinder Patty/Burgerbun/Bergkäse/Bio-Röst-

zwiebeln/Chutney/Pommes 17,90 € AGNM 

   

Schnitzel "Wiener Art"   

paniertes Schnitzel vom Allgäuer Heu-Schwein 

Pommes/Preiselbeeren 19,90 € ACG 

   

1Paar Münchner Weißwürste   

Laugenbrezel/süßer Senf 9,90 € AM 

   

1 Paar Wiener Würstchen   

hausgemachtes Bio-Brot/mittelscharfer Senf 7,90 € AM 

   

Überbackenes Schinken-Bergkäse Brot   

hausgemachtes Bio-Brot/Bregenzerwälder 

Alpschweinschinken/Käse/Bio-Röstzwiebeln/Salat 15,90 € AGMC 

   

Vegan Fries    

Pommes/Gurke/Apfel/Tomate/Lauchzwiebeln/ve-

gane Knoblauchmayonnaise 14,90 € M 

   

Walser Käsknöpfle   

Bio-Röstzwiebeln/frischer Bio-Pfeffer/Salat 16,90 € ACMG 
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Suppentopf und Brotzeit 

Würzige Gulaschsuppe   

Vom Bio-Rind/hausgemachtes Bio-Brot 9,60 € A 

Rinderbrühe   

Brühe vom Bio-Rind/Einlage 6,50 € A 

Walser Käsesuppe   

Croutons/hausgemachtes Bio-Brot 9,60 € AG 

   

Käsevariation   

hausgemachtes Bio-Brot/Chutney 12,90 € AGM 

   

Überbackenes Bergkäse Brot   

hausgemachtes Bio-Brot/Käse/Bio-Röstzwiebeln/Salat 14,90 € AGMC 

   

Griebenschmalz   

hausgemachtes Bio-Brot 8,90 € AG 

   

Schinkenbrot   
Bregenzerwälder Alpschweinschinken/Kren/hausge-

machtes Bio-Brot 12,90 € AG 

   

Wurstsalat   
Leberkäse/Essiggurke/Bio-Zwiebeln/hausgemachtes 

Bio-Brot 14,90 € AM 

Wir backen jeden Tag unsere Bio-Brote frisch         

Wir haben auch Glutenfreie Alternativen 
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Für die Kleinen 

3 Reibekuchen   

Apfelmus/Puderzucker 7,90 € CA 

Portion Pommes   

Ketchup/Mayonnaise 5,90 € C 

1 Paar Wienerle   

Pommes/Ketchup/Mayonnaise 10,90 € M 

Portion Spätzle   

Bratensoße 6,90 € AC 

Eis am Stiel in unserer Eistruhe   

 

Süße Verführungen 

   

Apfelstrudel 6,90 € ACGH 

Vanillesoße, Sahne oder Bourbon Vanilleeis 7,90 € ACGH 

Germknödel   

Mohnzucker/Vanillesoße 9,90 € AGC 

Kaiserschmarrn   

Rosinen/Apfelmus/Puderzucker 14,90 € AGC 

Hausgemachter Windbeutel   

Bourbon Vanilleeis/Bio-Sahne/Kirschen/Puderzucker 12,90 € AGC 

1 Stück hausgemachter Kuchen 4,40 € ACGH 
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Gegen den Durst 

Helles Bier 

Radler 

Hefeweizen hell/dunkel 

Weizenradler – Russ 

Cola Weizen 

Hefeweizen alkoholfrei 

Bier alkoholfrei 

  0,5 l 

  0,5 l 

  0,5 l 

  0,5 l 

  0,5 l 

  0,5 l 

0,33 l 

5,50 € 

5,50 € 

5,50 € 

5,50 € 

5,50 € 

5,50 € 

4,50 € 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

Zum genießen 

Weiß / Rotweinschorle 

Hugo Spritz 

Aperol Spritz 

Prosecco Piccolo 

 GL. 

 GL. 

 GL. 

  0,2 l 

6,50 € 

7,70 € 

7,70 € 

8,90 € 

O 

O 

O 

O 

Alkoholfreie Getränke 

Afri Cola 

Bluna Zitrone/Orange/Mix 

Saftschorle  

Holunder/Apfel/Johannisbeere 

Säfte Apfel/Johannisbeere 

Skiwasser Himbeere 

Wasser spritzig/still 

Almdudler     

Coca-Cola light     

0,3 l / 0,5 l 

0,3 l / 0,5 l 

0,3 l / 0,5 l 

0,3 l / 0,5 l 

0,3 l / 0,5 l 

0,3 l / 0,5 l 

0,35 l 

0,33 l 

4,60€ / 5,40€ 

4,60€ / 5,40€ 

4,60€ / 5,40€ 

4,70€ / 5,50€ 

4,60€ / 5,40€ 

3,70€ / 4,50€ 

4,90€ 

4,90€ 

BIO – Rhabarberschorle 0,33 l 4,90€ 

Zum abkühlen 

Erfrischende Buttermilch Natur 

Erfrischende Buttermilch Himbeere 

0,3 l / 0,5 l 

0,3 l / 0,5 l 

3,20€/4,30€ 

4,30€/4,90€ 

G 

G 
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Wenn´s zünftig wird 

Von der Brennerei Prinz 

Alte Marille 

Von der Bio-Brennerei Farthofer 

Zirbe / Nuss / Brot / Heublume 

Von der Brennerei Rampp 

Obstler / Williams 

Von der Brennerei Turra  

Gebirgsenzian  

Hausschnäpsle 

 

2 cl 

 

2 cl 

 

2 cl 

 

2 cl 

2 cl 

 

4,70 € 

 

4,20 € 

 

3,80 € 

 

3,80 € 

3,80 € 

 

Kaffee & Tee 

Aus 100% biologischem Anbau 

Kaffee im Haferl (Große Tasse) 

Latte Macchiato 

Cappuccino 

Milchkaffee 

Espresso 

Doppelter Espresso 

Heiße Bio-Schokolade 

Bio-Tee von Sonnentor 

Kamille/Pfefferminz/Früchte/Kräuter/Grün-

tee/Darjeeling 

Heiße Zitrone aus Bio-Zitronen 

Eiskaffee mit Vanilleeis und Sahne 

Affogato (Espresso und Vanilleeis) 

Heiße Bio-Schokolade / Rum oder Amaretto 

Tee mit Rum 

 

G 

G 

G 

 

 

G 

 

 

 

 

G 

G 

G 

 

4,90 € 

5,10 € 

5,10 € 

5,10 € 

3,90 € 

4,90 € 

5,20 € 

 

4,10 € 

 

4,10 € 

7,90 € 

5,30 € 

6,90 € 

5,70 € 
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Unsere Lieferanten: 

Bio:  

Trockengewürze/Tee Sonnentor 

 Kaffee/Espresso  Merchant&Friend 

 Trinkschokolade  Bioservice Zach 

 Gemüse/Obst/Salat Häusler/Jork 

Molkereiprodukte  Jork/Xond  

Walser Rind   Walser Buura 

Wein/Prosecco  Amann Summer  

 

Aus der Region: 

 Bier    Meckatzer/Zötler 

 Wurst/Fleisch   Beck/Baur 

 Weitere Produkte  Füß/Jork/C&C 

 

 

Allergene: A: Gluten, B: Krebstiere, C: Eier, D: Fische, E: Erdnüsse,    

F: Soja, G: Milch, H: Schalenfrüchte, L: Sellerie, M: Senf, N: Sesam,  

O: Schwefeloxid/Sulfit, P: Lupine, R: Weichtiere 

 


